

Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu

<https://inowroclaw.bip.policja.gov.pl/041/statystyka/dzialalnosc-prewencyjn/29832,Dzialalnosc-prewencyjna-2018-r.html>
2024-10-18, 12:17

Działalność prewencyjna 2018 r.

II. Działalność prewencyjna Policji

Przeciwdziałając przestępczości oraz w celu zapewnienia ładu i porządku publicznego w 2018 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu:

na terenie powiatu inowrocławskiego

nałożyli łącznie 11436 mandatów (w 2017r. ukarano mandatami 25 651 osób),
do Sądu w Inowrocławiu skierowali 1719 wniosków o ukaranie (w 2017r. – 782).

ogółem przeprowadzili 16 113 interwencji, (w 2017r. – 19 824)

umieścili w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych 1616 osoby, w tym
doprowadzili w celu wytrzeźwienia 1034 osoby (w 2017r. – 1652 osoby zatrzymane w
policyjnych pomieszczeniach, a w celu wytrzeźwienia – 1031)

Biorąc pod uwagę prewencyjne działania w kontekście współpracy z innymi służbami, policjanci powiatu inowrocławskiego kontynuowali współdziałanie ze Strażą Miejską, Służbą Ochrony Kolei i Żandarmerią Wojskową. W 2018 roku była również kontynuowana współpraca z Państwową Strażą Rybacką na podstawie Planu *Współdziałania Policji Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Państwową Strażą Rybacką Województwa Kujawsko-Pomorskiego*. Wspólne służby odbywały się zarówno na wodach jak i terenach przywodnych. Celem ich było zapobieganie i zwalczanie nielegalnego połowu ryb. Funkcjonariusze również na akwenach wodnych pełnili wspólne patrole z Państwową Strażą Pożarną i WOPR-em. W minionym roku odbywały się także służby ze Strażą Leśną Nadleśnictw: Gniewkowo i Solec Kujawski.

1. Zwalczanie alkoholizmu

W 2018 roku do policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych policjanci doprowadzili w celu wytrzeźwienia **1034** osoby. Ujawniono **47** osób nieletnich, które znajdowały się w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu, **3** nieletnich trafiło do wytrzeźwienia do policyjnych pomieszczeń.

Z nieletnimi oraz ich rodzicami policjanci prowadzili rozmowy profilaktyczne na temat szkodliwości spożywania alkoholu. Mundurowi przedstawiali im także konsekwencje wynikające z naruszania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Ważną

sprawą było ustalenie, w jaki sposób nieletni weszli w posiadanie alkoholu. Najczęściej twierdzili, że alkohol kupiła im obca osoba dorosła.

W ramach profilaktyki społecznej w 2018 roku inowrocławska Policja współdziałała z Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu oraz komisjami do spraw zwalczania problemów alkoholowych na terenie powiatu. Nadrzędnym celem tej współpracy było ograniczanie skali zjawiska polegającego na nadużywaniu alkoholu i jego sprzedaży osobom nieletnim.

Policjanci z komisariatów i posterunków podległych KPP w Inowrocławiu współpracowali też z gminnymi komisjami rozwiązywania problemów alkoholowych. Problematyka uzależnień była również omawiana podczas spotkań w szkołach. Ponadto mundurowi prowadzili akcje w ruchu drogowym mające na celu promowanie trzeźwości oraz przedstawianie konsekwencji i skutków wynikających ze spożywania alkoholu. W zakresie profilaktycznym Policja współdziałała również z mediami, które otrzymywały informacje, opis konkretnych przypadków dotyczących inicjatyw mających na celu ograniczanie zjawiska uzależnień.

W sytuacjach, gdy Policja uzyskała informacje o sprawowaniu opieki przez nietrzeźwych rodziców nad małoletnimi dziećmi, policjanci powiadamiali Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Rejonowego w Inowrocławiu. Informacje o prowadzonych przedsięwzięciach były zamieszczane na stronie internetowej KPP w Inowrocławiu.

2. Zwalczanie narkomanii

Bezpośrednim zwalczaniem i ściganiem przestępczości narkotykowej w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu zajmuje się zespół policjantów w Wydziale do walki z Przestępczością przeciwko Życiu i Zdrowiu. Wykrywalność przestępstw narkotykowych w 2018 roku wyniosła 98,6%, a w 2017 roku 94,7%.



Liczbę stwierdzonych przestępstw narkotykowych w latach 2012-2018 obrazuje wykres:



Ilość osób podejrzanych o przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii:



W 2018 roku policjanci KPP Inowrocław zabezpieczyli łącznie ponad 71 kg narkotyków. Zlikwidowali też dwie duże plantacje na terenie miasta i gminy Kruszwica.

W ramach zwalczania przestępczości narkotykowej stwierdzono 7 czynów karalnych popełnionych łącznie przez 4 nieletnich (w 2017 roku – 14 czynów przez 8 nieletnich).

Policja współdziałała przez cały rok ze szkołami na terenie powiatu. Celem było przeciwdziałanie przestępczości narkotykowej wśród dzieci i młodzieży. Odbywało się to poprzez prowadzenie prelekcji, pogadanek, spotkań z uczniami, rodzicami, nauczycielami, pedagogami i dyrekcją szkół. Wszystko po to, by podnosić świadomość o zagrożeniach i edukować jak postępować w razie zetknięcia z

narkotykami, dopalaczami.

Policjanci podczas spotkań omawiali procedury dotyczące ujawnienia w szkole zabronionych środków. Policjanci działali również w ramach programu wczesnej interwencji FredGoesNet, prowadzonym przez Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii w Bydgoszczy. Polegało to na proponowaniu młodzieży przyłapanej na spożywaniu alkoholu i kontaktu z używkami, udziału w grupie terapeutycznej.

3. Prostytucja i wykorzystanie seksualne nieletnich

W 2018 roku policjanci nie stwierdzili przypadków związanych z prostytucją nieletnich. W analizowanym okresie wszczętych zostało 8 postępowań (w 2017 roku - 14) z art. 200 k.k., czyli doprowadzanie osoby małoletniej poniżej lat 15 do obcowania płciowego lub do poddania się innej czynności seksualnej. Zakończonych zostało z tej kategorii przestępstw 6 spraw (w 2017 - 14) przy jednoczesnym stwierdzeniu 3 przestępstw (w 2017 - 5).

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

W 2018 roku wszczęto na terenie powiatu **118** postępowań przygotowawczych z artykułu 207 k.k. dot. psychicznego i fizycznego znęcania się, a w 2017 - 127. Zakończono **125** spraw, w 2017 - 127. Stwierdzono **74** przestępstwa, w 2017 - 67.

W analizowanym roku w powiecie inowrocławskim policjanci prowadzili **420 Niebieskich Kart** (tzn. dokumentów związanych z realizacją procedury objęcia rodziny przez policję zainteresowaniem z uwagi na występujące negatywne objawy i zależności patologiczne pomiędzy członkami rodziny).

W ramach prowadzonego rozpoznania osobowego, dzielnicowi ujawniali rodziny, w których dochodzi do przemocy. Osoby dotknięte przemocą funkcjonariusze kierowali do instytucji pomocowych, mieszczących się na terenie powiatu inowrocławskiego. Policjanci także w tym zakresie współpracowali z różnymi instytucjami i podmiotami, tj.: Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka, Sądem Rodzinnym i Nieletnich, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, kuratorami, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Inowrocławiu, Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Ośrodkiem Wspierania Dziecka i Rodziny. Ponadto problem przemocy systematycznie omawiany był na posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego, w którego skład wchodzi m.in. wyznaczeni funkcjonariusze Policji. Działania o charakterze profilaktyki społecznej, obowiązkowo wiązały się uświadamianiem w szkołach uczniów, na czym polega przemoc, jak ją rozpoznawać i jak z nią walczyć.

5. Przynależność do subkultur młodzieżowych

Funkcjonariusze Wydziału dw. z Przystępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu na bieżąco monitorowali środowisko przestępcze, pod kątem ujawniania wszelkich działań niezgodnych z obowiązującym porządkiem prawnym, w tym szeroko rozumianej patologii,

subkultur. Systematycznie monitorowane było środowisko kibiców piłkarskich, którzy mogą się dopuszczać się łamania prawa. W 2018 roku doszło do zbiorowego naruszenia porządku publicznego przez kibiców Unii Janikowo w trakcie meczu Cuiavia - Unia Janikowo. Naruszenie miało miejsce na terenie Stadionu Miejskiego. Do Sądu Rejonowego w Inowrocławiu skierowano wówczas 15 wniosków o ukaranie.

Na terenie powiatu inowrocławskiego funkcjonują nieformalne Fan Cluby klubów piłkarskich :

- **Zawisza Bydgoszcz** (FC Inowrocław, FC Janikowo, FC Kruszwica), gdzie osoby z terenu powiatu inowrocławskiego aktywnie uczestniczą w meczach drużyny Zawisza Bydgoszcz.
- **FC Kujawy** (Lech Poznań).
- **FC Elana Toruń** - na terenie Gniewkowa funkcjonuje nieformalny Fan Club drużyny Elana Toruń.

W roku 2018 na podległym terenie **trzy osoby** objęte były zakazem wstępu na imprezy masowe - jedna z nich miała obowiązek stawiennictwa w jednostce Policji w czasie imprezy.

NARODOWCY: W ramach wykonywanych czynności prowadzone było także rozpoznanie pod kątem środowisk skrajnych i narodowościowych.

Na podległym terenie skupiają się tam osoby, które określają się jako patrioci krzewiący idee narodowo-wolnościowe. Systematycznie w czasie obchodów rocznic narodowych, upamiętniających wybuchy powstań i innych zrywów niepodległościowych. Na podległym terenie ze strony tych osób nie dochodziło do zakłócenia ładu i porządku publicznego.

RASIZM: Na podległym terenie w omawianym okresie nie odnotowano przypadków zachowań typowo rasistowskich. Nie prowadzono w tym przedmiocie postępowań przygotowawczych.

6. Przynależność do sekt i nieformalnych ruchów religijnych

W 2018 roku policjanci nie ujawnili, aby na terenie powiatu działały sekty, czy nieformalne ruchy religijne. Szczególnie przed zbliżającymi się wakacjami podczas spotkań w szkołach, policjanci informowali o potencjalnym zagrożeniu, polegającym na werbunku młodych osób do sekt.

7. Bezdomność

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu prowadzili bieżącą współpracę z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Inowrocławiu i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, w zakresie pomocy osobom bezdomnym. Współdziałanie polegało na spotkaniach roboczych. Podczas nich

omawiano zakres działań pomocowych na rzecz bezdomnych. Patrole policyjne -zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym- kontrolowały miejsca, w których mogą przebywać osoby bezdomne tj.: dworce, opuszczone budynki, tereny ogrodów działkowych itp. Osoby bezdomne kierowane były do schronisk oraz innych placówek, gdzie mogły skorzystać z oferowanej im pomocy. Na terenie Inowrocławia, jak wynika z informacji MOPS, stwierdzono obecność **189 osób bezdomnych**, z czego 57 w okresie grudnia 2018 roku przebywało w schroniskach.

Do działań pomocowych policjanci włączali mieszkańców za pośrednictwem mediów. Informacje dotyczyły reagowania i sygnalizowania służbom obecności bezdomnych i miejsc ich pobytu.

8. Charakterystyka przestępczości nieletnich.

W 2018 roku kontynuowane były działania mające na celu ujawnianie czynów karalnych popełnianych przez nieletnich. W powiecie inowrocławskim zanotowano **20 czynów karalnych** będących przestępstwami, popełnionych przez **17 nieletnich** (w 2012 - 250 czynów, w 2013 - 165, w 2014 - 62 czyny, w 2015 - 35 czynów, w 2016 - 35, w 2017 - 33 czynów karalnych).



Udział przestępczości nieletnich w powiecie inowrocławskim w stosunku do ogólnej liczby przestępstw w 2018r. wyniósł 0,2 % i był niższy w porównaniu z 2017r. (1,2 %).



Porównanie liczby stwierdzonych czynów karalnych w latach 2017 i 2018 w poszczególnych kategoriach przestępczości przedstawia się następująco:



Udział przestępczości nieletnich w 2018 roku w powiecie inowrocławskim w poszczególnych kategoriach przestępstw kształtował się następująco:



Porównując rok 2018 z 2017, nieletni popełnili o 13 czynów karalnych mniej niż w 2017 roku. W 2018. zauważalny jest spadek liczby czynów we wszystkich kategoriach przestępstw z wyjątkiem rozboju.

W 2018 roku policjanci kontynuowali działania o charakterze profilaktyki społecznej. Poniższa tabela przedstawia działania wobec nieletnich popełniających czyny karalne, wykazujących przejawy demoralizacji, zaniedbanych opiekuńczo i wychowawczo :



9. Realizacja zadań wynikających z programów profilaktycznych

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie

Stosowanie przemocy ma negatywny wpływ na funkcjonowanie rodziny, co niekorzystnie odbija się na jej członkach. Zaburzone zostają prawidłowe relacje pomiędzy nimi, sprawca i ofiara wzajemnie się obwiniają co utrudnia rozwiązanie problemu. Zjawisko przemocy w rodzinie prowadzi do obniżenia poczucia własnej wartości i sił w możliwość zmiany swojej sytuacji, narusza jej prawa lub powoduje obrażenia fizyczne. Przez przemoc, jej sprawca dąży do przejęcia kontroli nad swoimi bliskimi i utrzymania w stosunku do nich władzy. Odgrywa istotną rolę w etiologii nieprzystosowania społecznego dzieci. Dzieci żyjące w pełnych przemocy domach, cierpią z powodu strachu i poczucia winy.

W roku 2018 na terenie powiatu wszczęto 856 postępowań z art. 209 k.k. – przeciwko osobom uporczywie uchylającym się od wykonywania obowiązku opieki przez niełożenie na utrzymanie osoby najbliższej i narażenie jej na niemożność zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, zakończono 802 sprawy, stwierdzono 133 przestępstw. Osobom dotkniętym przemocą funkcjonariusze przekazywali do wiadomości właściwe foldery zawierające adresy oraz telefony instytucji niosących pomoc na terenie całego powiatu i kraju. W celu przeciwdziałania przemocy w rodzinach oraz zapobiegania zjawiskom patologicznym policjanci na terenie powiatu inowrocławskiego na bieżąco współpracowali z instytucjami i podmiotami:

- *Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka,*
- *Sądem Rodzinnym i Nieletnich,*
- *Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,*
- *Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną,*
- *Kuratorami zawodowymi i społecznymi,*
- *Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej,*
- *Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień,*
- *Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Ośrodkiem Wspierania Dziecka i Rodziny*
- *Szpitałem Wielospecjalistycznym im. dr. L. Błażka w Inowrocławiu.*

Ponadto problem przemocy systematycznie omawiany był na posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego, w którego skład wchodzi wyznaczeni funkcjonariusze Policji. Mundurowi włączali się w różnego rodzaju formy profilaktyczne, by skutecznie przeciwdziałać przemocy. Realizując zadania wynikające z danej problematyki, na terenie działania KPP Inowrocław podejmowane były działania o charakterze represyjnym. Polegały one m.in. na izolowaniu sprawcy przemocy od osób pokrzywdzonych. Ofiary przemocy mogły zgłaszać się po pomoc, m. in. do Specjalistycznego Ośrodka Wspierania w Jaksicach. W placówce tej został również otwarty w 2011 roku „Niebieski Pokój”, w którym istnieje możliwość przesłuchiwania osób małoletnich w warunkach przyjaznych dziecku. Ponadto funkcjonariusz koordynujący działania z zakresu przemocy w rodzinie uczestniczył cyklicznie w posiedzeniach Zespołów Interdyscyplinarnych. Funkcjonariusze, by pogłębiać wiedzę na temat problemu, brali udział w tematycznych szkoleniach, takich jak „Alienacja rodzicielska - jako przemoc emocjonalna”. Seminarium pod tym tytułem - pod patronatem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego- odbyło się w 25 kwietnia 2018r. w Bydgoszczy z okazji Dnia Świadomości Alienacji Społecznej. Ponadto 10 funkcjonariuszy uczestniczyło

we wrześniowych warsztatach pn. "Praca z osobą stosującą przemoc z perspektywy prawnej i psychologicznej". Szkolenie zorganizował inowrocławski PCPR. Zajęcia dydaktyczne poprowadzili przedstawiciele "Niebieskiej Linii". Przeciwdziałając przemocy podejmowano inicjatywy o zróżnicowanej tematyce. Do ciekawych przedsięwzięć należały warsztaty w ramach Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka. Spotkanie odbyło się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Łokietka w Inowrocławiu. Ponadto funkcjonariusze wraz z uczniami klasy policyjnej inowrocławskiego ZSP nr 1 przygotowali dla uczniów SP im. Ewarysta Estkowskiego w Pakości prelekcję. Była ona poświęcona dyskryminacji, nietolerancji oraz zbrodni, do jakich może doprowadzić nawoływanie do przemocy wobec innych. Jako przykład takiej zbrodni przywołali oni Stanisława Dudka, przedwojennego komendanta Komisariatu Policji w Pakości. W październiku 2018r. policjanci wzięli udział w „Tygodniu Mediacji”. Na terenie działania KPP Inowrocław wyznaczone były dyżury, w ramach których policjanci udzielali informacji w tym zakresie.

Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i aspołecznych zachowań

„Razem Bezpieczniej”

W roku 2018 policjanci KPP Inowrocław włączyli się w wiele akcji profilaktycznych z myślą o bezpieczeństwie w ruchu drogowym. Funkcjonariusze WRD w ciągu całego roku prowadzili działania prewencyjne na drogach powiatu m.in. takie, jak „Trzeźwy Poranek”, „Trzeźwy Kierujący”, „Pasy”, „Prędkość”, „Bus i Truck”, „Smog”, „NURD”, „Telefon”, „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczna Droga do Szkoły”. Policyjne inicjatywy organizowane były, m.in. by przeciwdziałać zagrożeniom i ograniczać ich skalę. Do wartych podkreślenia przedsięwzięć należą działania zorganizowane 1 lutego 2018 r. pn. „Do Medyka po wiedzę i bezpieczeństwo”, które zorganizowano w Medyczo-Społecznym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu. Zajęcia i warsztaty dotyczyły zdrowia oraz bezpieczeństwa. Jednymi z prelegentów byli policjanci, którzy zainteresowali młodzież zagadnieniami ruchu drogowego. Akcji towarzyszyły również działania na drogach z udziałem WRD oraz uczniów. Mundurowi przedstawili następującą tematykę: jesteś świadkiem lub uczestnikiem wypadku - algorytm postępowania, niebezpieczne zachowania kierowców wobec pieszych i niewłaściwe zachowania pieszych. Prezentacje były oparte na przykładach i kontrastach zachowań, od których zależy nasze życie. Kontynuując zagadnienie bezpieczeństwa na drogach, policjanci przeprowadzili wspólnie z uczniami „Medyka” wspólną akcję na drogach. Kierowcy zatrzymani do kontroli otrzymywali od młodzieży materiały informacyjne i pakiety bezpieczeństwa, które zawierają jednorazowe rękawiczki i maseczki do udzielania pierwszej pomocy. W marcu odbył się trening dla kierowców, którego organizatorem była Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe, PZMOT Inowrocław, WORD Oddział Terenowy Inowrocław oraz Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Inowrocławiu. Z okazji Dnia Kobiet organizatorzy przygotowali trening doskonalenia nauki jazdy dla pań. Ponadto organizatorzy instruowali, dyskutowali z uczestnikami i odpowiadali na pytania na temat niebezpiecznych sytuacji na drodze, przyczynach wypadków oraz odpowiedzialności za ich spowodowanie. Podobne działania związane z doskonaleniem techniki jazdy mieszkańców powiatu inowrocławskiego odbyły się w październiku 2018 r. Innym przykładem przedsięwzięcia profilaktycznego, do którego przyłączyli się mundurowi była kampania zorganizowana 17 marca w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu „Bezpiecznie - Chce się żyć”. Była to już kolejna jej edycja, którą zorganizowało Krajowe Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Tym razem

prezentacje i prelekcje były poświęcone kierowcom oraz pieszym. Tradycją stało się, że policjanci uczestniczą w działaniach BRD. W Gimnazjum im. Karola Urbańskiego w Złotnikach Kujawskich 21 kwietnia 2018r. zorganizowano po raz siedemnasty Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. To ważne, by propagować zasady i przepisy ruchu drogowego od najmłodszych lat. W ramach ogólnopolskiej akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo w podróży” przeprowadzono kontrole drogowe, podczas których policjanci propagowali bezpieczne podróżowanie.

W związku z rozpoczęciem roku szkolnego na terenie całego powiatu inowrocławskiego prowadzona była akcja prewencyjna. Policjanci zlustrowali drogi w rejonach szkół, sprawdzali czytelność, kompletność oraz stan techniczny znaków uprzedzających kierujących pojazdami o miejscach szczególnie uczęszczanych przez dzieci w drodze do i ze szkoły. Szczególnie patrole „drogówki” zwracały uwagę na znaki ostrzegawcze dla dzieci, znak D6 „przejście dla pieszych”, urządzenia bezpieczeństwa takie jak: ogrodzenia stałe, łańcuchowe, odgradzające ruch pieszych od jezdni, a utrudniające wtargnięcie na jezdnię. Działania takie miały na celu zdiagnozowanie ewentualnych niezgodności w oznakowaniu oraz ich wyeliminowanie po to, by droga do i ze szkoły była bezpieczna.

W miesiącu wrześniu i październiku policjanci odwiedzali szkoły i przedszkola na terenie powiatu inowrocławskiego. Spotkania wiązały się z edukowaniem na temat ważnych reguł dotyczących m.in.: bezpiecznego poruszania się po drogach, czy zasad postępowania w kontakcie z obcymi osobami. Policjanci apelowali także o korzystanie z odblasków. W dniu 1 października 2018 r. inowrocławscy policjanci włączyli się w akcję Ogólnopolski policyjny „Dzień Odblasków”. Celem akcji było zachęcanie jak największej liczby pieszych do korzystania z elementów odblaskowych, nie tylko po zapadnięciu zmroku poza obszarem zabudowanym, ale również w obszarze zabudowanym na nieoświetlonych lub słabo oświetlonych odcinkach dróg. Policjanci WRD wręczyli pieszym i rowerzystom dziesiątki kamizelek odblaskowych, które ufundowało Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu.

Z myślą o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży policjanci przeprowadzali liczne spotkania, podczas których przekazywali cenne uwagi na temat bezpiecznych zachowań i odpowiedzialności nieletnich. Mundurowi spotykali się z dziećmi i młodzieżą w szkołach, świetlicach środowiskowych, podczas festynów i eventów. Policjanci poszukując różnych form edukacji organizowali dla dzieci konkursy i quizy na temat bezpieczeństwa. W lutym, wspólnie ze Starostwem Powiatowym ogłoszono dla dzieci w wieku 6-9 lat „Krzyżówkę z Polfinkiem”. Finał miał miejsce 3 marca 2018 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

Do konkursu zgłoszono 1077 krzyżówek. Rozwiązaniem było hasło: „Najważniejsze bezpieczeństwo”. Przykładem konkursu zorganizowanego dla młodzieży był konkurs pt. „Oddając krew ratujesz życie, dla poszkodowanych w wypadkach to szansa na przeżycie”. Finał odbył się 20 kwietnia 2018 r. Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W konkursie multimedialnym zwyciężyli uczniowie I LO w Inowrocławiu, a w plastycznym uczennica ZSP nr 1 w Inowrocławiu. Organizatorami konkursu było Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy – Terenowy Oddział w Inowrocławiu, Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu i Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu. Celem konkursu było zwrócenie uwagi na problem zdarzeń drogowych, w których zostają ranni ludzie i potrzebują pomocy, podnoszenie świadomości młodzieży w zakresie potrzeby honorowego oddawania krwi, propagowanie wiedzy o wykorzystaniu krwi w działaniach ratowniczych. We wrześniu w ramach „Bezpiecznej drogi do szkoły” przeprowadzono „konkurs na telefon”. Dzieci, które dzwoniły pod wyznaczony numer musiały podać konkursowe hasło „Bezpieczna droga do szkoły”, a następnie

wykazać się wiedzą na zadawane pytania o podstawowych przepisach dotyczących poruszania się po drogach. Mówiąc o bezpieczeństwie dzieci muszą mieć również wiedzę na temat zasadności alarmowania służb oraz numeru 112. Takie spotkania, prócz policjantów zajmujących się profilaktyką, prowadzili również dzielnicowi. Ponadto w spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

Po raz piąty służby zorganizowały „Gry Strategiczne z Policją – Łojewo 2018”. Przedsięwzięcie odbyło się w dniu 11 lipca 2018 r. Były konkursy, zabawy, prezentacja możliwości sprzętu, którym dysponują służby. Organizatorem gier była Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu, Gmina Inowrocław i Starostwo Powiatowe. Zadania dla uczestników przygotowali: inowrocławska Policja, Straż Pożarna, Straż Leśna, Straż Rybacka, Wopr-owcy, policyjne stowarzyszenie IPA, pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Przedstawiciele służb i uczestnicy otrzymali okolicznościowe identyfikatory i karty oceny. Policjanci edukowali i sprawdzali wiedzę o zagrożeniach i metodach ich unikania. Strażacy nie tylko zainteresowali wszystkich swoimi zadaniami, ale uczyli też uczestników jak można pomagać ludziom w pożarach i sytuacjach nagłych. Strażnicy rybacy zaprezentowali swoją łódź oraz służyli graczom fachową wiedzą o zagrożeniach na wodzie i zasobach wodnych.

Przedstawiciele z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego zainteresowali dzieci i młodzież tym, jak działa numer alarmowy 112 i co zgłaszamy na ten numer. Leśnicy nie szczędzili wysiłku, by zaciekać młodzież lasem i jego „zawartością”. Fauna i flora, zasady ich ochrony spotkały się z żywym zainteresowaniem uczestników, zwłaszcza wyjątkowe rekwizyty przywiezione przez leśników. WOPR-owcy przekazali wiedzę o udzielaniu pomocy tonącemu oraz o innych możliwych niebezpieczeństwach nad wodą.

O bezpieczeństwie mówiono również w kościołach. Policjanci uczestniczyli w organizowanych przez lokalne parafie festynach, gdzie rozmawiali z dziećmi i ich opiekunami na tematy związane z bezpieczeństwem. W zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży policja chętnie współpracuje w tym temacie z różnymi instytucjami i organizacjami. Do przykładów tych przedsięwzięć należą inicjatywy z dziennikarzami. W listopadzie przeprowadzono z myślą o najmłodszych wspólne działania w szkolept. „Maksymalnie widoczni”. Relację ze spotkania z uczniami SP nr 2 można było usłyszeć w radio RMFMAXXX. Natomiast z okazji Mikołajek policjanci i dziennikarze przygotowali upominki dla dzieci, które rozdawane były w Komendzie Powiatowej Policji w Inowrocławiu.

W ciągu całego roku policjanci realizowali powiatowy program edukacyjny „Z sercem dla zwierząt”, który uczył prawidłowych postaw i zachowań wolnych od przemocy w stosunku do zwierząt.

Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Inowrocławska Policja w 2018 roku na bieżąco współdziałała z Ośrodkiem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz komisjami do spraw zwalczania problemów alkoholowych na terenie powiatu. Efekty działań zostały przedstawione w pkt 1 sprawozdania dotyczącym zjawiska alkoholizmu. Dzielnicowi KPP Inowrocław podejmowali czynności wobec ujawnionych wykroczeń z ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałania Alkoholizmowi (ujawniono 2051 wykroczeń z art. 43 ust. 1 wspomnianej ustawy gdzie na sprawców nałożono 480 mandatów, sporządzono 34 wnioski o ukaranie,

pouczono 1533 osoby). Wspólnie z członkami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnych dokonano kontroli 50 punktów sprzedaży alkoholu. Sporządzili 19 powiadomień ws. uzależnień od alkoholu i innych środków do Komisji Alkoholowych.

„Program resortu spraw wewnętrznych i administracji zwalczania przestępczości narkotykowej oraz profilaktyki i przeciwdziałania narkomanii na lata 2017-2020”

W celu ograniczania zjawiska narkomanii, policjanci zajmujący się profilaktyką, prowadzili wśród dzieci i młodzieży zajęcia edukacyjne na temat zagrożenia narkotykami i jak ich się wystrzegać. Policyjni profilaktycy z tym zagadnieniem docierali także do grona pedagogicznego szkół oraz do rodziców na zebraniach szkolnych z ich udziałem. Policja edukowała dzieci, młodzież, nauczycieli, pedagogów, dyrekcję szkół i rodziców. Przeprowadzone zajęcia dotyczyły omawiania procedur wynikających z zażywania środków odurzających oraz skutków prawnych i odpowiedzialności. Policjanci informowali też uczestników spotkań o instytucjach niosących pomoc osobom uzależnionym.

W ramach spotkań informowano młodzież, pedagogów i rodziców na temat programu FreD Goes Net. Ponadto Policja współpracując ze Szpitalem Wielospecjalistycznym im. dr. L. Błażka w Inowrocławiu na bieżąco prowadziła wymianę informacji w sprawie nieletnich, którzy trafiali na oddział pod wpływem środka odurzającego bądź alkoholu.

Krajowy Program Zwalczania i Zapobiegania Handlowi Ludźmi na lata 2016-2018

W ramach Krajowego Planu Działań przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2016-2018 inowrocławska Policja realizowała spotkania z młodzieżą i osobami dorosłymi, gdzie podejmowany był problem handlu ludźmi.

W związku z jego realizacją podejmowano następujące inicjatywy:

9 stycznia 2018 r. spotkanie z młodzieżą z OHP w Inowrocławiu;

16 stycznia 2018 r. warsztaty z uczniami ZSP nr 1 w Inowrocławiu;

18 października 2018 r. w ramach obchodów Europejskiego Dnia Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi rozmawiano z uczniami Cechu Rzemiosł w Inowrocławiu;

19 października 2018 r. omówienie tematu podczas prelekcji w SP Wierzchosławice;

20 listopada 2018 r. temat handlu ludźmi omówiono podczas warsztatów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Łokietka w Inowrocławiu z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka;

7 grudnia 2018 r. zagadnienie poruszano podczas spotkania w tut. KPP z uczniami klasy mundurowej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Łokietka w Inowrocławiu;

10 grudnia 2018 r. udział w Konferencji w ZSP nr 1 w Inowrocławiu z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. Policjantka zajmująca się daną problematyką wystąpiła w roli prelegenta.

Do pobrania:

 [Działalność prewencyjna w 2018 r.](#)

Źródło: Sprawozdanie roczne z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie inowrocławskim w 2018 roku.

Metryczka

Data publikacji : 26.02.2019
Data modyfikacji : 04.07.2019
[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Wydział Prewencji KPP w Inowrocławiu

Osoba udostępniająca informację:
Bożena Buczkowska Wydział Ogólny KPP w
Inowrocławiu

Osoba modyfikująca informację:
Bożena Buczkowska